da, si nemo extat, ipsius citandi ædibus citatio affigenda, ut ita
 monitus defensor existat. *vid. l. 4. §. 5. in fin. §. 6. ibique Brun-*
neman. in Comm. Engelbrecht in comp. Jurisprud. h. t. §. XV. Ol-
dendorp. class. sext. act. XIV. quest. 8. verf. ad officium judicis.
 Si venit citatus, & contumaciam, solvendo expensas, purgat,
 possessionem suam recipit, sin minus, actor in possessionem ex
 secundo decreto immittitur. (III.) *Objectum.* Hoc est, vera
 ac civilis possessio. *vid. l. cum finita. 15. §. 16. 20. 23. §. 33. ff. de*
damn. inf. juste enim possidet, qui auctore prætoris possidet.
l. juste. II. ff. de A. l. A. P. Quod ita intelligendum, si prior pos-
 sessor dominus fuit, vel aliud quoddam jus in re vitiosa habuit,
 dominium vel jus antecessoris, *d. l. 15. §. si ante. 17. ibi.* fuerit
 domini & ibi: constituto domino. & *§. sed in vectigali. 27. ibi:*
 dominium capere. *add. l. 1. princ. ff. de fund. dot. l. usufructu. 7.*
§. 1. ff. de usufr. quia non cavens illud videtur pro derelicto ha-
 bere. Si non; usufructu conditionem acquirit. *l. 5. princ. l. his*
qui. 12. l. damni. 18. §. non solum. 15. l. cum postulasset. 44. §. 1. ff. de
damn. inf. add. C. 7. A. ad h. tit. §. 22. num. IV. Bachov. ad Treutl.
vol. 2. disput. 18. th. 6. lit. C. Eckold ad h. t. §. 8. Paul Bus. in Com-
mentar. ad ff. l. 5. ff. h. t. Henning, Rencemann. de Jurisprud. Ro-
man. German. Membr. III. disput. LXV. th. XXVII. Brunne-
mann. in Comm. ad Pand. l. 15. h. t. num. 6. Magnif. DN. D. Schil-
ter. Exercit. XLII. th. XXXVII. in fin. Molin. de Justit. §. Jur.
tract. 2. disput. 703. num. 69. ubi pro ea sententia, quod missus
 priori casu verus dominus efficiatur, hanc rationem allegat,
 quorsum enim id tempus expectatur, ad dominium acquiren-
 dum, comparatione illius, si à possessore expelli non potest,
 etiamsi ille alius offerat ei cautionem & reparationem omnium
 damnorum imminentium ac securorum. Si multi ex secundo
 decreto mittuntur, pro portione quadam, quoad valorem da-
 mni, quod unusquisq; timet, ad damnum, quod cæteri timent,
 mittuntur in possessionem, & consequenter pro indiviso partem
 dominij ejus rei. *vid. l. si finita. 15. §. si ante. §. cum autem ff.*
de damn. inf. Molin. alleg. disp. 703. num. 71. Acquisitum hoc
 jus dominij vel possessionis, producit hunc effectum, ut, non
 tantum, quod adversarius de possessione decedere teneatur. *d. l. 15.*
§. 20. §. 23. de damn. inf. nec oblationi cautionis amplius locus
 sit,

fit, quo rei exitus inveniatur. *d. l. 15. §. posteaquam. 33. ff. eod. &*
*si qua jura debita sunt his, qui poterant de damno infecto satisfacere, denegetur eorum persecutio adversus eum, qui possidere iussus est. d. l. 15. §. si qua sint jura. 24. ff. eod. verum etiam, quod missus habeat rei vindicationem, aut publicianam in rem actionem contra tertium possessorem. l. communi. 7. §. plane. 9. ff. comm. divid. Caterum, adversarii creditor pignoratitius adversus missum ex secundo decreto hypothecaria actione agere & auferre possessionem potest, praestando refectionis expensas. d. l. 44. §. 1. ff. h. t. alias, sic missus, creditore etiam ex secundo decreto missus, non satisfacente, nec domino pro eo cavente, potior est. l. his qui 12. d. l. 15. §. item queritur. 25. ibique Brunem. add. Paul. Busium ad. d. l. 12. ff. eod. Idem ad l. 44. ff. eod. ubi docet, quod hic dicitur, possidenti, ex secundo decreto dominio quaesito, praeferi hypothecarium creditorem, jure veteri, quo usucapio adium complebatur biennio, quo pignus non perimebat. l. 1. §. cum praedium ff. de pignor. l. usucapio. 7. C. de pignor. non novo, quo longi temporis praescriptione pignus una cum dominio tollitur. l. 1. §. 2. C. si adv. credit. l. 7. §. ult. C. de O. & A. locum habere. Hanc interpretationem Jurisprudentiae Justinianae non convenire puto. arg. d. l. 44. §. 1. ff. b. Magnif. DN. D. Schilter, Exercit. XLII. §. XXXIIX. legem à quo. 45. princ. ff. eod. ingeniose explicans, aliam adhuc in creditore pignoratitio limitationem addit, responsionem scilicet Africani, creditorem à missus ex secundo decreto, aedes five fundum pignori sibi obligatum, non posse persequi, nisi redditus impensis refectionis, nempe, cum missus dominium habere coeperit, ipsi invito creditorem ob pignus rem auferre non posse, si huic debitum solvatur. Igitur Africani decisionem declarari à Scævola: à QUO missus & quasi domino FUNDUS potius quam debitum PETETUR, per creditorem, tum demum, si missus REM, aedes, fundum ipse retinere NOLIT, sed de impensis tantum restituendis excipiat. *Molin. sep. all. disput. num. 72. d. l. 44.* intelligit de ea facti specie, quando creditor ille requisitus non fuerit, ut ipse caveret. (IV.) *Judex competens* (significatur verbo jubebo) qui olim solus praetor vel praeses provinciae, non etiam magistratus municipalis erat. l. 4. §. 3. §. seq. ff. de damn. inf. l. ca qua.*

qua. 26. ff. ad municip. hodie, qui habent inferiorem Jurisdictionem. Magnif. D.N. Assessor Schragius ad h. tit. §. 15. Quæ supra de primo & secundo decreto ex jure Justiniano observavi, moribus Gallia, Belgii & Saxoniae exolevisse post *Grænovegen* in C. lib. 7. tit. 72. existimat Theodorus Steinmez in speculo juris civil. h. n. i. in fin. Et loco illorum decretorum, Magistratum ita procedere, ut ex officio aedes ruinosas vicino vel cuivis alii volenti vendat, ut ruinam, quæ dedecori est statui urbanarum ædium, vertat, fac. huc l. ad curatoris. 46. ff. de damn. inf. docuit B. Rennemann. in Jurispr. Rom. German. Membr. III. dist. LXV. th. XXIX.

Th. V.

Tertium remedium contra reum contumacem, est actio in factum, uti vocatur in l. 4. §. 2. l. si quis missum. 17. §. 3. Et l. seq. §. 3. *Actio in factum.* pen. ff. h. t. competens ad id, quantum post cautionem petitam & non præstitam, nobis fuit damnum datum. d. l. si finita. 15. §. fin. Et l. 16. ff. h. t. in Edicto his verbis continetur. *In eum qui neque caverit, neque in possessione esse, neque possidere, passus erit, iudicium dabo; ut tantum præstet, quantum præstare eum oporteret, si de eare ex decreto meo, ejusve, cujus de ea jurisdictione fuit, quæ mea est, cautum fuisset.* Hæc edicti verba ostendunt nostræ actionis causam, subjectum passivum, objectum & iudicem. (I) *Causa* igitur est delictum, extrema scilicet contumacia conventi, qui neque in actione damni infecti, neque in decreto missionis ex primo vel secundo decreto, alienato quoque prædio, parere voluit. Vid. l. diem. 4. §. 1. d. l. si finita. 15. §. ult. l. si quis. 17. §. pen. l. seq. §. non solum. 15. ff. de damn. inf. l. ult. §. 2. ff. ne vis fiat ei. Nonnunquam etiam committitur, si admissum in possessionem expellat, aut regredientem ad eam rem, in eam non admittat. l. damni. 18. §. pen. ff. ira. Molin. de Jusf. & Jur. et arb. 2. disput. 703. num. 70. (II) *Subjectum passivum*, est contumax in tribus actionibus præcedentibus, nonnunquam in duabus tantum prioribus. d. l. 15. §. ult. ff. hoc tit. datur hæc actio perpetuo, hæredi & in hæredem, cæterisque successoribus singularibus. l. si quis. 17. §. 3. ff. eod. arg. l. fluminum. 24. §. 1. eod. nec pupillus. l. damni. 18. §. si pupillus. 13. ff. eod. nec procurator. d. l. 17. princ. Et §. 1. ff. eod. Vid. Oldendorp. Clas. sexv. arb. XIV. quest. III. vers. adversus quem.

E

quem. num. 9. (quod si is resistit de mandato domini, seu possessoris prædii, vel eorum ratum habente, contra utrumque competit, sed uno satisfaciente, cessat adversus alterum. *Molin. d. disput. num. 67.*) nec actor municipum, tutor, ceterisque, qui pro aliis interveniunt. *d. l. 17. §. 2. ff. eod. excipiuntur.* Ratio, quod hæc actio succedat loco cautionis non præstitæ, quæ tam late peti potest & præstari. (III.) *Objectum est*, ut tantum præstet, quantum præstare eum oporteret, si de eare cautum fuisset id est, tenetur de damno, quod & quando contingit. *l. antiquam. 16. ff. hoc tit.* post cautionem præstitam, obligans ad interesse, non ad poenam. *d. l. 4. §. 7. ff. eod. l. 4. §. 1. ff. ne vis fiat ei;* quam actionem, ante damnum datum, cavendo vel rem derelinquendo, evitare potest. *d. l. 16. ff. b. Mol. all. disput. 703. num. 66.* Cæterum, quamvis hoc casu etiam utile interdictum unde vi, & si ex secundo decreto actori possidere iustus sit, actio publiciana concurrant, tamen una electa, cæteris experiri non licet, cum prætor id agat, ne damnum faciat actor, non ut in lucro versetur. *d. l. damni. 18. §. pen. ff. h. t.* Observandum denique, actionis in factum in nostro quoque foro usum haud denegandum, quanquam, prout hodie sunt processuum protractiones, consultius fuerit, si iudex iustum decretumve suum aliis atque arctioribus modis exequatur. *Magnif. DN. D. Schilker. Exercit. XLII. §. XXXVII.*

Th. VI.

*Effectus
cautionis
præstitæ.*

Vis & effectus cautionis præstitæ, (quæ toties committitur, quoties interesse incipit. *Bart. l. 3. §. in hac. 2. n. 9. ff. com. mod. est actio ex stipulatu. vid. l. in stipulatione. 23. l. in hac. 28. §. l. damni. 30. ff. de damno inf. quæ est actio, personalis, prætorica, competens, damno culpa dato, iis, qui cautionem exegerunt, eorumque heredibus, contra promittentes, eorumque successores, ad damnum resarciendum, vid. l. damni. 18. §. si autem. 6. l. nam si 37. l. ex damni. 40. princ. §. 1. §. 3. ff. h. t.* In hac definitione considero genus & differentiam specificam. Genus est actio, quod nullum videtur habere dubium, & quidem in strictissimo significato. *l. pecunia. 178. §. 2. ff. de V. S. vid. Disserat. Magnif. DN. Præs. de Jur. action. in genere. post. 1.* Differentia specifica desumpta est à forma, objecto & subiecto. Forma consistit

confistit in eo, quod hæc actio sit personalis, est enim ex contractu verborum, (& adeo ejus persecutio in personam dirigitur, ut si quis prædium vitiosum alienet, nihilo tamen minus persona stipulatoris, non possessor, conveniri debeat de tota re; quod si tamen voluerit actor, poterit possessorem convenire ut caveat, si forte non satis idoneè cautum sit. *l. si quis missum. 17. §. ult. & ibi Bart. ff. h. t. Oldendorp. class. 6. act. XIV. quest. II. & inde perpetua. arg. d. l. 17. §. 3. ff. eod. Oldend. d. l. 9. VIII. Item Prætoria, quia prætor hoc jus introduxit. d. l. 7. pr. ff. h. t. C. §. A. ad h. tit. §. 26. In foro Germanico, cum cautio etiam per literas, inter absentes & absque interrogatione solenni, validè constituatur, actio ex tali conventionem competens, eandem vim videtur habere, quam actio ex stipulatione solenni. *Magisf. DN. D. Schilter. Exerc. XLII. th. XXXVII. libellus qualiter formetur in actione damni infecti, & quomodo tormetur sententia, quidve veniat probandum. Vid. Bart. in l. dies cautioni. 4. §. hoc autem iudicium 8. ff. de damn. inf. l. cum emptor. 38. §. ult. ff. eod. l. si tertius. 6. §. officium. 6. ff. de aq. & aq. pluv. arc. act. Objectum est culpa damnum datum. Dicitur culpa datum, e. g. si intra diem præstitutum vitio operis id contigerit, si arbores vetustæ vi tempestatis confractæ deciderint, si ædes ruinosæ, qualibet vel minima tempestate nocuerint, *Vid. l. damni. 18. §. 6. & II. l. fluminum. 24. §. 4. 6. 9. 10. l. Trebatius. 25. & l. seq. ff. h. j. l. 1. §. 21. l. 2. §. fin. de aq. & aq. pluv. arc. act. l. in parietis. 35. & l. seqq. l. emptor. 38. §. ult. l. seq. §. ult. l. ex damno. 40. §. 1. l. damni. 43. §. 1. ff. h. t.* Imo, si dum ædificatur & reparatur l'tructura ruinosa, damnum inferitur, in hanc obligationem venit, licet dies præstandæ cautionis nondum venerit. *l. cum postulassent. 44. ff. de damn. infecti. Altrhus. in dicaolog. lib. 1. cap. CXXXVII. num. 47.* Si intra diem stipulatione comprehensum supra parietem meum domus deciderit, eamque vitiaverit, licet post diem stipulationis paries deciderit, possum agere, & si ita concussus sit paries, ut nulla ratione recipi possit, ideoque deponendus est, non minoris lirem æstimandam, quam si decidisset. *l. damni. 18. §. Sabini. 11. ff. h. t. Mol. dict. disp. 703. n. 22.* Damnum autem datum refarciendum est, quanti scilicet ea res est, seu quanti interest, damnum ab**

ædibus, aliis rebus, vel operibus ruinosis datum non esse.
 Æstimatur autem omnis causa, e. g. petuntur impensæ, si pro-
 pter metum ruinæ, ea ædificia, quorum nomine sibi cavit, ful-
 sit, factæ, emolumenta, quæ stipulator ex re sua percipere po-
 tuisset, ut sunt mercedes inquilinorum, qui iusto ruinæ metu,
 aut non acceperunt ad ædes conducendas, aut cum conduxi-
 sent, emigrarunt. *d. l. in hac stipulatione* 28. ff. *b. t.* modo earum
 rerum nomine ab initio cautum fuerit, neque enim stipulatio
 extenditur ad eas ædes, quas post interpositam cautionem sibi
 comparavit, vel si quis redimat communem ædium partem,
 vel talis ei adjudicetur. *d. l. damni*. 18. §. *si is qui unas*. 5. ff. *eod.*
Molin. de justit. & jur. d. disput. 703. num. 34. Nisi, antecessor
 pro se & suis successoribus stipulatus fuerit. *Mol. d. l. n.* 43. vel,
 nisi actori pars locii jure accrescendi accesserit. *l. qui retro*. 35.
ff. ad l. aquil. l. si ab uno. 17. ff. *ut legat. nom.* vel novæ in locum
 exultarum ædium, de quibus cautio interposita erat, suffectæ.
l. qui res. 98. §. *ult. ff. de solut. l. damno*. 28. ff. *de pign. act. l. Pau-*
lus. 29. §. *pen. ff. de pignor.* vel nisi res mobiles post cautionem in-
 terpositam in ædes illatæ vel inductæ fuerint. *d. l. damni*. 18. §.
6. ff. de damni. inf. In tectoriis & picturis pretiosis, vel aliis
 voluptariis expensis moderata æstimatio facienda, quia hone-
 stus modus servandus, non immoderata cujusque luxuria sub-
 sequenda. *l. quidem*. 17. §. *ult. ff. de servit. urb. prædior. l. inter-*
39. §. ult. & l. seq. princ. ff. de dam. inf. Molin. de just. & jur. d.
disput. 703. num. 50. *Oldend. class. sext. act. XIV. quest. V. num. 4.*
 Non extendenda hæc actio ad eos casus, ubi aliunde, quam ex
 qua causa cautum, damnum evenerit. *l. qui bona*. 13. §. *i. ff. b. t.*
Mol. d. disp. n. 46. Cæterum appellatione damni lucrum cessans
 non venit. *arg. l. Procul*. 26. ff. 70. *Crisp. Montan. in tract. quem*
Terminos actionū intulavit. §. ex stipulatu de damni. inf. 182. *Sub-*
jecta actionis hujus est duplex, tam *cui*, tum *adversus* quæ illa com-
 petat. Et uti omnis ex verborum obligatione nata actio, ita quoq;
 præfens datur stipulatori & ejus heredibus, nonnunquam suc-
 cessoribus singularibus, alienato prædio, quoniam est obliga-
 tio personalis etiam ratione prædij. *l. si quis missum*. 17. §. *fin. ff. b. t.*
Molin. alleg. loc. n. 64. contra promissorem & hujus heredes.
l. inter. 83. *princ. ff. de V. O. §. 3. & 20. Inst. de inuril. stipul. l. ve-*
eris

teris juris. 13. C. de contr. & com. stipul. l. si pactum. 9. ff. de probat. Quod si ipsi successores aliquid habere, vel ædificare cœperint, quod damnum minetur in re hereditaria, cujus nomine nondum cautum sit, non tenentur, sed ab eis est postulanda cautio. Ita, si plures sint domini, qui stipulati sint damni infecti nomine, aut plures ædium ruinofarum, damni infecti nomine, ca- verint, tunc singuli ex stipulatoribus pro partibus dominicis agere, & singuli ex promissoribus pro iisdem solum partibus conveniri debent. l. ex damni. 40. §. 2. & 3. ff. h. t.

CAPUT IV.

DE Cautionis hujus diversis seu affinibus & contrariis.

THESIS. I.

Affinia plura quidem in jure nostro reperiuntur. Vid. C. 7. A. ad hunc. tit. §. ult. Oldend. clas. sext. act. XIV. quest. 7. Sed ne nimis longe se diffundat hæc tractatio, pauca enarrare liber. (I) Affinitatem quandam cum cautione damni infecti præstan- da videtur habere *cautio usufructuaria*, quam proprietario præ- stare tenetur usufructuarius rerum, quæ usu non consumun- tur; etiam ante damnum datum. l. damni. 18. §. 2. ff. h. t. Conf. C. l. A. lib. 7. tit. 9. Struv. Exercit. 12. th. 65. & seq. (II.) *Cautio, quæ à legatariis & fideicommissariis*, si ipsis plus, quam per legem Falcidiam licuerit, legatum vel fideicommissum appareat, in- terponenda est. Conf. tot. tit. ut legat. vel fideic. nom. can. ad illum C. l. A. Wesembec. in paratit. & ibi Hahn. in observat. (III.) *actio legis aquilia*, quæ de damno etiam agit, sed in eo ma- gna differentia est, quod hoc edictum de infecto damno pro- spiciat, de damno vero facto nihil edicto caveatur, legis vero aquilia & cætera actiones ad damna, quæ contigerunt, sar- cienda pertineant. l. prætor. ait. 7. §. 1. ff. de damn. inf. Inde legis aquilia actio, ob damnum ex ædibus ruinosis, nulla præstita cautione datum, locum neutiquam habere potest. (IV.) *Interdictum à Præatore datum, ne vis fiat dominis, quo minus vi fluminis in aliena prædia importata tollere aut auferre liceat.*

Affinia,

liceat. si modo damni infecti repromitterent. *l. hoc amplius. 9. §. 1. ff. b. l. 7. §. 2. ff. de A. R. D. l. Theſaurus. 15. ff. ad exhib. (V.)* Si ædificium ſuper meum inclinēt, ſuccurritur per *negatoriam actionem. l. ſi quando. 17. princ. ff. ſi ſervit. vind. (VI.)* *Actio locati*, competens inquilino, ſi ædes conductæ in vitium inciderint. *l. qui bona. 13. §. de illo. 6. l. inquilino. 33. ff. de damno inf. (VII.)* Si fiſtulæ, per quas aquam ducas, ædibus meis applicatæ, damnum mihi dent, *in factus actio* mihi competit: ſed *§ damni infecti* à te ſtipulari poterō. *l. ſi fiſtula. 18. ff. de §. S. V. P. (VIII.)* Si furnum ſecundum parietem communem haberes, qui nondum mihi damnum dederit, ſed tamen ita ignem habeas, ut metuam, ne mihi damnum *§ damni infecti ſufficit cautio. l. ſi ſervus. 27. §. ſi furnum. 10. ff. ad L. Aquil. (IX.)* Si dum prætor de danda ſtipulatione deliberat, damnum contigerit, ſi prætor putat, quod utiliter *actionem daturus ſit, decernere poteſt. l. ſi finit. 15. §. eleganter. 28. ff. de damn. inf. (X.)* Si nimia ſit inhabitatorum incurioſitas, *compellendi ſunt, ut reſtituant vitioſas ædes*, nam ad curatoris Reipublicæ, hodie magiſtratus civilis, officium ſpectat, tam ob publicum intereſſe, ne civitas ruinis deſormetur. *l. 2. C. de ædific. privat. tum ob præcavenda pericula, ut dirutæ domus à dominis reſtituantur, & detrectantes competenti remedio, nempe indiſta multa vel captis pignoriſibus ad id adigantur. l. Prætor. 7. ff. de offic. præſid. l. ſingularum. 8. C. de ædific. privat. l. ad curatoris. 46. ff. de damn. inf. Oldendorp. de action. claſſ. ſext. alt. XIV. Rubric. deſenſionis capita. num. V. Molina de Juſt. & Jur. Tract. 2. d. 703. n. 4. Mævius ad Jus Lubec. part. 3. tit. 12. art. 1. num. 2. & part. 4. tit. 3. art. 4. num. 4. Engelbrecht. in compend. Jurisprud. b. t. §. IX.*

Th. II.

Contraria. *Contraria huic cautioni ſunt (I) Remiſſio.* Hæc ſit, vel à *constituente, vel à lege & juris poteſtate.* *Conſtituens* remittit cautionem, vel *expreſſe*, ſi ſcilicet vicinus (quippe qui juri pro ſe introducto liberrimè renuntiare poteſt. *l. pen. C. de pact. l. ſi quis. §. 1. C. de episc. & cler.*) expreſſis verbis conteſtetur, ſe cautionem hanc domino ruinoſorum prædiorum remittere. Vel *tacitè*, ſi actor de calumnia jurare nolit, *arg. l. prætor. 7. princ. l. quis*

l. qui bona. 13. §. 3. ff. de damn. inf. Si quis juxta ædificium suum monumentum facere passus est, quia rem illicitam admisit. *d. l. 13. §. 7. ff. de damn. inf.* ita si finita sit dies statuta in cautione, iterum magistratus arbitrio cavere sibi non curaverit. *l. si finita. 15. princ. ff. eod.* Legum verò remissione ab hac cautione præstanda liberatur. Si quis ædium ruinosarum possessione cessit *d. l. 7. §. ult. facit. l. antequam. 16. l. ad curatoris. 46. §. 1. ff. eod.* Si quis negligentia sua de hoc beneficio sibi non prospexerit. *l. quod forte. 8. l. cum postulassem. 44. princ. ff. eod.* (II.) Restitutio in integrum. *arg. l. si finita. 15. §. Si forte dominus. 22. ff. eod.* (III) Consolidatio, si prædij ruinosi proprietas quolibet modo ad actorem pervenerit. *arg. l. damni 17. §. 2. §. 5. ff. eod.* (IV.) DE morte, an per hanc quoque cautio damni infecti tollatur & perimatur quæritur? Rectius negatur; Certè non domini ruinosarum ædium, quia stipulatio est contractus civilis, qui ad hæredes transmittitur. Minus hanc cautionem dissolvit obitus fidejussoris; qui licet alienam in se suscipiat obligationem, attamen cum ex contractu descendat, §. 1. *Inst. de perpet. & tempor. action.* & publicè interfit, ne facile ejusmodi cautiones fidejussoriæ depereant, jus est, ut tam fidejussor ipse, quam heres ejus obligatus, maneat, cum locum rei obtineat, §. 2. *Inst. de fidej. l. 4. §. 1. ff. l. 34. C. de fidej.* Nisi jus domini, morte ejus, planè finitum fuerit. *arg. l. si finita. 15. §. 26. ff. h. t.* Nec denique actoris mors efficere potest, quo minus heredes ipsius adversus vicinum prædiorum ruinosorum & fidejussorem, horumve heredes agere possint.

Et hæc non pro materia dignitate, sed ingenij tenuitate hæc vice attulisse & proposuisse sufficiant.

DEO O. M. SIT LAUS, HONOR, GLORIA
IN SEMPITERNA SECULA.

Ad Nob. DN. Defendentem gratulabunda

αεροσώματος.

§ *Edulitas mentis quid possit juncta vigori*
Sic specimen doctum monstrat, Amice, Tuum.
Ergo, quod *Ingenium*, quod promerere *Labores*
Insigni merito pensat honore Themis.